Alles Kraut und Rilben

444 Vorspeisen

Knoblauchcremesuppe mit Croutons

Steckribensuppe mit Croutons

Klare Rinderkraftbrihe mit GrieBnockerl

Pikante Gulaschsuppe mit Kartoffeln, Karotten und Brot
Marinierter Rote Beetesalat mit gebratenem
Ziegenkase im Zucchinimantel und Walnlssen

Kleiner gemischter Salat der Saison
;% Kraut & Rilben

Saiblingsfilet vom Grill mit Blaukrautpflanzerl,
Krautersauerrahm und Blattsalaten

Rosa gebratene Entenburst
mit Pastinakengemuse und Kroketten

Geschmorter Pfefferbraten vom Karlshof Ochsen
mit Wirsinggemuse und Rosti

Huber s Landhdhnchen im Haselnussmantel gebacken
mit Steckribengemuse und Rosti

hausgemachte Krautwickerl gefullt mit Hackfleisch
an Kartoffelplree und Rostzwiebeln

Wirsingeintopf von der Ochsenschulter
mit Kartoffeln, Karotten und Dotschen

.‘,g‘ ch,kiataer‘ic,\nte

Geschmorter Kalbsrahmbraten mit
Champignonsol3e und hausgemachten Spatzle

Rinderroulade mit Zwiebel, Speck, Karotten gefullt
an Rotweinsol3e und Kartoffelplree mit Rostzwiebeln

Ochsenlendensteak vom Karlshof Ochsen mit Barbequesol3e,
Speckscheibe, Maiskolben und Pommes frites

Schweinelendchen ,Strindberg” mit Zwiebel- Senfkruste,
Marktgemuse, Speckbohne und Kroketten

A‘ Nachspeise

gebackene Apfelktcherl in Zimtzucker gewendet
mit Vanilleeis und Schlagsahne

4.80 Euro
4.80 Euro
4.80 Euro
5.80 Euro

10.90 Euro
4.80 Euro

19.50 Euro

19.80 Euro

16.80 Euro

15.90 Euro

14.80 Euro

13.80 Euro

14.80 Euro

16.80 Euro

22.80 Euro

13.80 Euro

6.80 Euro



