Alles Kraut und Rüben! Vorspeisen



Knoblauchcremesuppe mit Croutons	4.80 Euro
Steckrübensuppe mit Croutons	4.80 Euro
Klare Rinderkraftbrühe mit Grießnockerl	4.80 Euro
Pikante Gulaschsuppe mit Kartoffeln, Karotten und Brot	5.80 Euro
Marinierter Rote Beetesalat mit gebratenem Ziegenkäse im Zucchinimantel und Walnüssen	10.90 Euro
Kleiner gemischter Salat der Saison	4.80 Euro
Kraut & Rüben	
Saiblingsfilet vom Grill mit Blaukrautpflanzerl, Kräutersauerrahm und Blattsalaten	19.50 Euro
Rosa gebratene Entenburst mit Pastinakengemüse und Kroketten	19.80 Euro
Geschmorter Pfefferbraten vom Karlshof Ochsen mit Wirsinggemüse und Rösti	16.80 Euro
Huber´s Landhähnchen im Haselnussmantel gebacken mit Steckrübengemüse und Rösti	15.90 Euro
hausgemachte Krautwickerl gefüllt mit Hackfleisch an Kartoffelpüree und Röstzwiebeln	14.80 Euro
Wirsingeintopf von der Ochsenschulter mit Kartoffeln, Karotten und Dotschen	13.80 Euro
Hauptgerichte	
Geschmorter Kalbsrahmbraten mit Champignonsoße und hausgemachten Spätzle	14.80 Euro
Rinderroulade mit Zwiebel, Speck, Karotten gefüllt an Rotweinsoße und Kartoffelpüree mit Röstzwiebeln	16.80 Euro
Ochsenlendensteak vom Karlshof Ochsen mit Barbequesoße, Speckscheibe, Maiskolben und Pommes frites	22.80 Euro
Schweinelendchen "Strindberg" mit Zwiebel- Senfkruste, Marktgemüse, Speckbohne und Kroketten	13.80 Euro
Nachspeise	

6.80 Euro

gebackene Apfelkücherl in Zimtzucker gewendet

mit Vanilleeis und Schlagsahne